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W piecach elektrycznych, stosowanych
n.p. do elektrolizy roztapianych mas i po¬
siadających elektrody węglowe, wystające
częściowo z gorącej strefy pieca, następuje,
jak wiadomo, wielkie zużycie elektrod wsku¬
tek tego, że ulegają one powolnemu spala¬
niu w tych miejscach, w których są nagrza¬
ne i stykają się z powietrzem zewnętrznem.
W celu usunięcia tej wady proponowano
np. dodawać do tworzywa elektrody przed
wypalaniem jej materjał, chroniący elektro¬
dę przed późniejszem spalaniem, np. kwas
fosforowy. Sposób pcwyższy ma jednak tę
wadę, że przy wypalaniu elektrody, co, jak
wiadomo, odbywa się przy wyższych tem¬

peraturach, kwas fosforowy jest redukowa¬
ny przez węgiel elektrody, przyczem po¬
wstająca para fosforowa ulatnia się i spala.

Stwierdzono obecnie, że nasycanie wy¬
palonej już elektrody kwasem fosforowym
lub chociaż tylko posmarowanie jej kwa¬
sem fosforowym przed użyciem lub pod¬
czas użycia daje bardzo dodatni wynik.
Nienasycony grafitowany węgiel, ogrzany
do 500° i trzymany na powietrzu, wykazuje
np. już po 36 godzinach znaczne spalenie,
podczas gdy węgiel, nasycony kwasem fo¬
sforowym, jeszcze po 10 dniach nie wyka¬
zuje żadnego zniszczenia w tych samych
warunkach. Przy elektrolizie roztapianych
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mas w'tyglu zamkniętym wystający koniec
elektrody węglowej został nasycony kwa¬
sem fosforowym, '(przyczem stwierdzono, że
tlen powietrza wogóle nie oddziaływał na
elektrodę. Masa elektrody względnie jej
powierzchnia powinna być nasycona tylko
w tern miejscu, w którem styka się z powie¬
trzem.

Ponieważ wodne roztwory kwasu fosfo¬
rowego przez ogrzewanie stężają się, moż¬
na stosować dowolnie stężone kwasy, z ko¬
rzyścią stosowany jest jednak kwas możli¬
wie silnie stężony.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób ochrony elektrod węglowych,
stosowanych w piecach elektrycznych, od
spalania się na powietrzu, znamienny tern,
że wypalone elektrody węglowe są nasy¬
cane lub powlekane na powierzchni kwa¬
sem fosforowym.

I. G. Farbenindustrie

Aktien g e s el 1 seh af t.
Zastępca: M. Skrzypkowski,
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.


	PL16691B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


